UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Jn commemoratione feriali cuiuscunq[ue] sancti i[n] primis vesperis ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

LXXXIII

Saurus autem celeste est desideratum. Ager vero in quo thesaurus absconditur disciplia studij celestis. Quem profecto a grum venditis omnibus comparat qui voluptatibus carnis renunciat cuncta sua terra na desideria per discipline celestis custodiam calcat ut nihil quod iam caro blanditur libeat: nihil quod carnale vel tam trucidat spiritus perhor rescat. Tu autem domine.

**R**ursum celeste **Lectio scda** regnum negotiatori homini simile dicitur qui bonas mar garitas querit sed unam preziosam inuenit quam videlicet inuentam omnia vendens emit quod qui celestis vite dulce dinem in quantum possibili tas admittit perfecte cognoverit ea que in terris amauerat libenter cuncta derelinquit in comparatione eius vilescait omnia: deserit habita congregate dissipagit: in ardescit in celestibus animus: nihil in terrenis liber deforme conspicit quicquid de terrene rei placebat specie: quia sola speciose margarite claritas fulget in mente. Tu autem. **Lectio. iij.**

**D**e cuius dilectione recte p. salomonem dicitur: Fortis est ut mors dilectio. Quia videlicet sicut mors corpus intererset sic ab amore rerum corpo

ralium eterne vite charitas occidit. Nam quem perfecte absorberit ad terrena foris desideria velut insensibilem redit. Neque enim sancta hec cuius hodie natalicia celebramus: mori pro domino potuisse in corpore si prius a terrenis desideriis mortua non fuisset in mente. Erectus namque in virtutis culmine animus tormenta despexit: premia calcauit: ante armatos reges et presides ducta stetit: feriente robustior: iudicatae sublimior. **Tu.** **In commemoratione feriale** cuiuscunqz sancti in primis vesperis si concurret commemo ratio festiva alterius sancti illa agitur: et nihil de sancto ferali. Exempli causa si commemo ratio ferialis alicuius sancti cadit in feriam secundam tunc in primis vesperis hoc est in vesperis diei dominice dicuntur vespere & dominica aut sancto que agebatur in dominis eis: et nihil de sancto feria. ij. commemorando. Si vero die precedenti sanctum feriale non habentem nouez lectiones: tunc in primis vesperis psalmi feriales cum suis annis. **Hymn. cap. viii.** super magni collecte discuntur de sancto. Post pmuz **Benedicamus Suffragia feriale.** **Compli. prime de tpe** **In matutinis. Invitatorius**

dicitur de sancto. **Nocturn⁹**  
serialis cum suis añ. p. et. Re.  
de communī sanctorū de pris-  
mo nocturno si fuerit feria se-  
cunda vel quinta. Vel de se-  
cundo nocturno si fuerit feria  
tertia vel sexta. Aut de tertio  
nocturno si fuerit feria quar-  
ta vel sabbato. Lectiones le-  
guntur de vita illius sancti :  
vel de biblia : aut de sermone  
ex communī sicut placet. **Le-**  
**deum laudamus** non dicitur  
Ad laudes vna tantum añ o  
laudibus ex communī sancto-  
rum. psalmus **Dominus re-**  
**gnatus** cum ceteris. **Hymn⁹**  
cap. p. añ. super benedict⁹ col.  
de sancto ex communī nisi q̄ col-  
lecte legūtur propriæ si habē-  
tur si non legantur de commu-  
ni. Post primū bñd suffragia  
serialia. Ad horas de sancto :  
sicut habetur in communī. In  
secundis vespere nihil de sa-  
eto isto: sed vel de feria vel sc̄o  
crastina die peragendo. Nos-  
ta etiam si commemoratio sā-  
cti serialis cadit in dominicā  
nihil de sancto dicitur s̄z eius  
memoria tantum habetur c̄s  
collecta i missa nisi aliud suo  
loco notaretur. Si autē com-  
memoratiō fe tui sācti cadit  
in dominicam illa ibidem ser-  
natur: et nihil de dñica nisi in  
primis vespere. suffragiū do-  
minicale de quo loco suo dice

tur secus in aduentu et q̄dā  
gesima: ut ibidem patet.  
Flora etiā si due festive com-  
memorationes sanctoꝝ imē-  
diat se sequitur tūc dicitur  
secunde vespere de sancto pie-  
cedenti: et post primū bñd suf-  
fragium de p̄mis vespere sā-  
cti sequentis nisi aliud suo lo-  
co signatum esset. Vespere ta-  
men dominicales tam prime  
q̄ secunde semper cedunt san-  
ctis nouem lectionum. etiam  
in aduentu et quadragesima:  
ut notatur dominica prima  
post Trinitatis